localizado na Rua 20, Quadra 24, Lote 01, Bairro Jardim Atlântico, 
com área total de 17.834,00m², Matrícula nº R1-6.733, do Cartório 
de Registro de Imóveis da Comarca de Palmeiras de Goiás-GO.

Art. 2º O imóvel descrito e caracterizado no art. 1º, avaliado 
em R$ 671.490,26 (seiscentos e setenta e um mil, quatrocentos e 
noventa reais e vinte e seis centavos), conforme Laudo de Avaliação 
de Imóvel nº 148/2017, emitido pela Gerência de Vistoria e Avaliação 
de Imóveis da Superintendência de Patrimônio do Estado, da 
Secretaria de Gestão e Planejamento, destina-se à manutenção do

[...]

segue com o azimute 28º13’22” e distância de 60m, confrontando 
com a área destinada à ampliação da Av. Ministro José de Aquino 
Porto, até o vértice A28, ponto inicial da descrição deste perímetro”.

Art. 2º O imóvel descrito e caracterizado no art. 1º, avaliado 
em R$ 959.383,44 (novecentos e cinquenta e nove mil, trezentos e 
oitenta e três reais e quarenta e quatro centavos), conforme Laudo 
nº 78/2017, elaborado pela Gerência de Vistoria e Avaliação de 
Imóveis da Superintendência de Patrimônio do Estado, destina-se 
à construção de Instituto Tecnológico de Goiás -ITEGO- junto ao 
Parque Tecnológico de Aparecida de Goiânia.

[...]

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, usando de suas 
atribuições constitucionais, considerando o disposto nos arts. 9º e 

12 da Lei nº 19.588, de 12 de janeiro de 2017,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto à AGÊNCIA GOIANA DE TRANSPORTES 
E OBRAS -AGETOP- 1 (um) crédito suplementar no valor de R$ 
213.078.204,94 (duzentos e treze milhões, setenta e oito mil, 
duzentos e quatro reais e noventa e quatro centavos), para reforço 
de dotação consignada no vigente Orçamento-Geral do Estado, 

conforme o Quadro 1 que acompanha este Decreto.

Parágrafo único. O recurso necessário à execução do disposto neste 
artigo éo caracterizado no inciso III do §1º do art.

[...]

retificado em seu texto, passando a vigorar com a seguinte redação:
ONDE SE LÊ:
“..., sendo arrematado pelo maior lance no valor de R$ 1.665.000,00 
(um milhão seiscentos e sessenta e cinco reais).
LEIA-SE:
““..., sendo arrematado pelo maior lance no valor de R$ 1.665.000,00 
(um milhão seiscentos e sessenta e cinco mil reais).”
Ficam RATIFICADOS os demais termos do Extrato de Homologação 
e Adjudicação do Processo nº 201700005002569, Leilão Público do 
Edital 003/2017.

Comissão de Licitação - Portaria nº 048/2016, em Goiânia aos 11 
dias do mês de julho de 2017.

[...]

retificado em seu texto, passando a vigorar com a seguinte redação:
ONDE SE LÊ:
“..., sendo arrematado pelo maior lance no valor de R$ 1.665.000,00 
(um milhão seiscentos e sessenta e cinco reais).
LEIA-SE:
““..., sendo arrematado pelo maior lance no valor de R$ 1.665.000,00 
(um milhão seiscentos e sessenta e cinco mil reais).”
Ficam RATIFICADOS os demais termos do Extrato de Homologação 
e Adjudicação do Processo nº 201700005002569, Leilão Público do 
Edital 003/2017.

Comissão de Licitação - Portaria nº 048/2016, em Goiânia aos 11 
dias do mês de julho de 2017.